
참가 영상 촬영(참여인증 필수) ※ 참가 영상으로 예선 심사 진행

예선 참가 영상과 결선 경연 내용(음원, 안무 등)이 동일해야 함

예선 참가자, 결선 참가자가 동일해야 함

동영상 | 전국춤경연대회 : 3분 ~ 5분 / 전국대학치어리딩대회 : 7분

             해상도 1,920*1,080 이상 권장 / 가로 영상

※ 반드시 오디오가 잘 들릴 수 있도록 촬영

※ 카메라 고정 촬영 / 효과, 자막, 카메라 무빙 등 후편집 불가

참여인증 | 영상 시작 부분에 참여 인증 필수(30초 이내)

※ "춤영상 촬영현장”에서 "댄스복장”으로 "천안흥타령춤축제 2022” 단어가 

     반드시 들어가는 참여 인증을 멘트 등으로 표현해야 함

참가신청서 및 예선 영상 제출 | 구글 폼 제출※ 천안흥타령춤축제 홈페이지 참조

천안종합운동장 흥타령 극장(주무대)

※ 무대 일정에 따라 경연무대 변경될 수 있음

경연장소

없음참 가 비

10명 이상참가인원

7분 이내(입.퇴장시간 제외)경연시간

유의사항

청소년부, 일반부는 경연 음악에 ‘천안 삼거리 민요’ 15초 이상 

활용하여 편곡 시 가산점 부여(권장)

가 산 점

참가인원 미달 및 초과 시

대학무용부, 전국대학치어리딩대회 기준 재학증명서가 허위인 자

타지역 및 타축제 홍보 목적으로 참가한 경우

중복출전 불가

단, 스트릿댄스 퍼포먼스, 크루배틀 중복출전 가능
※  타 경연부(청소년부, 일반부, 대학무용부, 댄스컬부) 출전 시 

    스트릿댄스부 출전 불가

실격조항

전국 대학생 및 휴학생

※ 졸업생 참가 불가

※ 참가자 전원 재학증명서 제출 必

참가자격

2022. 9. 24(토) / 결선
※ 예선 온라인 심사, 결선 현장 심사 진행

경연날짜

치어리딩경연부분

구분 전국대학치어리딩대회

예 선
(온라인)

. 결선 진출팀 선발

. 온라인 예선 심사

비고

접수 순

결 선
(현장)

. 당일 경연순서 추첨

. 결선 진출팀 중 심사위원 점수를 통한 최종순위 결정
10팀
결선진출

경연 진행방법

구분 팀/상금
계

대      상

금      상

은      상

동      상

장 려 상

1,300만원

500만원

300만원

200만원

100만원

50만원

7팀

1팀

1팀

1팀

2팀

2팀

청소년부

구분 팀/상금
계

대      상

금      상

은      상

동      상

장 려 상

860만원

200만원

150만원

100만원

70만원

50만원

10팀

1팀

1팀

1팀

3팀

4팀

전국대학치어리딩대회

경연장소 천안종합운동장 흥타령 극장(주무대)

경연날짜 2022. 9. 22(목) - 9. 25(일) / 결선
※ 예선 온라인 심사, 결선 현장 심사 진행

청 소 년 부 | 누구나 참여 가능(장르 불문) / 만 9세 ~ 24세

일 반 부 | 누구나 참여 가능(장르 불문) ※ 일반부, 흥타령부, 실버부 통합

스트릿댄스부 | 전국 누구나 참여 가능

대학무용부 | 전국 대학교 및 대학원 무용학과에 재학중인 학생
※ 대학무용부 참가 시 재학증명서 제출 必 ※ 참가인원 중 객원 무용수 20% 참가 가능

댄 스 컬 부 | 누구나 참여 가능

경연부문

5개부문

참 가 비 없음

참가조건

구분 경연시간 팀 구성 경연주제

청소년부 3 ~ 5분 이내 10 ~ 50인 이내 자유 구성(장르 불문) / 만 9세 ~ 24세

일반부 3 ~ 5분 이내 10 ~ 50인 이내 자유 구성(장르 불문) / 나이제한 없음

대학무용부 7~12분 이내 5~20인 이내 한국무용, 현대무용, 발레  ※ 실용무용 제외

댄스컬부 13~15분 이내 5~20인 이내 댄스를 접목시킨 스토리 있는 뮤지컬 또는 댄스

스트릿댄스부 3 ~ 5분 이내

[퍼포먼스] 5인 이상
코레오그래피, 걸스힙합, 팝핑, 락킹, 왁킹, 
힙합, 하우스, 크럼프, 브레이킹 등

[크루배틀] 5인 이내
팝핑, 락킹, 왁킹, 힙합,
하우스, 크럼프, 브레이킹 등

경연 진행방법

청소년부

일반부

스트릿댄스부[퍼포]

대학무용부

댄스컬부

구분 청소년부·일반부·스트릿댄스부·대학무용부·댄스컬부 비고

예 선
(온라인)

결 선
(현장)

. 온라인 예선 심사 | 8.29.(월) ~ 9.2.(금)

. 결선 진출팀 선발   ※ 스트릿댄스 크루배틀부만 현장 예선 진행

. 당일 경연순서 추첨

. 결선 진출팀 중 심사위원 점수를 통한
  최종순위 결정

. 당일 대진표 추첨

. 1분씩 총 4라운드 진행(8강)

. 심사위원 거수로 승리 결정

. 당일 경연순서 추첨

. 결선 진출팀 중 심사위원 심사를 통한 시상

접수 순

12팀
결선진출

토너먼트
8팀 결선진출

8팀
결선진출

시  상 전국춤경연대회 부대경연 (전국대학치어리딩대회) 예선 영상제출

구분 팀/상금
계

대      상

금      상

은      상

동      상

장 려 상

2,100만원

1,000만원

500만원

300만원

100만원

50만원

7팀

1팀

1팀

1팀

2팀

2팀

일 반 부

크루배틀(팀/상금)퍼포먼스(팀/상금)
계

대      상

금      상

은      상

동      상

장 려 상

7팀

1팀

1팀

1팀

2팀

2팀

2,100만원

1,000만원

500만원

300만원

100만원

50만원

1,900만원

800만원

500만원

300만원

-      

-      

4팀

1팀

1팀

2팀

-

-

구분

스트릿댄스부

※ 크루배틀 시상 명칭은 대상, 금상, best4로 시상

구분 대학무용부(팀)
계

예 술 상

안 무 상

연 기 상

작 품 상

8팀

2팀

2팀

2팀

2팀

댄스컬부(팀)
8팀

2팀

2팀

2팀

2팀

대학무용부, 댄스컬부

※ 창작지원금 지원

스트릿댄스부[배틀]

영상파일 제목 | [참여부문_신청자(팀)명]

예) [일반부_팀명] / [대학무용부_oo대학교 팀명] / 

    [스트릿댄스부(퍼포먼스)_팀명] / [전국대학치어리딩대회_00대학교 팀명]
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참가팀 모집
모집기간 6.27(월)-8.15(월)

개.폐막식프로그램 공식행사

전국춤경연대회, 국제춤대회

부대경연(전국대학치어리딩대회)

막춤대첩, 코리아국제현대무용콩쿠르

경   연

프린지 페스티벌, 체험행사

기획초청공연, 능소전 공연 등

부대행사

축제개요

2022. 9. 21(수) - 9. 25(일)기      간

천안종합운동장, 천안시 일원장      소

신청방법

참가팀 모집 개요

전국춤경연대회 | 청소년부, 일반부, 스트릿댄스부, 

                        대학무용부, 댄스컬부

부   대   경   연 | 전국대학치어리딩대회

모집분야

접수문의

천안흥타령춤축제 공식 홈페이지
cheonanfestival.com를 통해 참가신청서, 
예선 참가영상 제출(구글 폼)

온라인접수

경연 프로그램 참가팀 모집

구분 문 의

전국춤
경연대회

부대경연

경연 부문
청소년부

일반부

스트릿댄스부

대학무용부

댄스컬부

전국대학치어리딩

cwdfyouth@gmail.com / 041-900-7393

cwdfdance@gmail.com / 041-900-7393

cwdfstreet@gmail.com / 041-900-7397

cwdfcollege@gmail.com / 041-900-7393

cwdfdancecal@gmail.com / 041-900-7397

cwdfcheer@gmail.com / 041-900-7397

천안흥타령춤축제
홈페이지 바로가기


